
Nº 225, quarta-feira, 20 de novembro de 201316 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013112000016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

15. 2 0 111 0 3 5 0 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (Li-
cenciatura)

100 (cem) FACULDADE DO BAIXO PARNAÍBA CENTRO REGIONAL DE ENSINO SUPERIOR ARNO
KREUTZ LTDA - EPP

AVENIDA ATALIBA VIEIRA DE ALMEIDA, 1.452, CENTRO, CHA-
PA D I N H A / M A

16. 2 0 11 0 8 4 3 9 SAÚDE (Bacharelado) 100 (cem) UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA RUA BARÃO DE JEREMOABO, S/N, CAMPUS UNIVERSITÁRIO -
FEDERAÇÃO, ONDINA, SALVADOR/BA

17. 201210932 ENGENHARIA MECÂNICA (Bacharelado) 140 (cento e qua-
renta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE
CAMPO GRANDE

ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA BR 163, 3203, CHÁCARA DAS MANSÕES, CAMPO GRANDE/MS

18. 201209944 MÚSICA (Licenciatura) 100 (cem) UNIVERSIDADE DO OESTE PAULISTA ASSOCIACAO PRUDENTINA DE EDUCACAO E
CULTURA APEC

RODOVIA RAPOSO TAVARES KM 572, KM 572, LIMOEIRO, PRE-
SIDENTE PRUDENTE/SP

19. 2 0 111 3 2 2 4 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE UNIÃO DE GOYAZES CENTRO DE ESTUDOS OCTAVIO DIAS DE OLIVEI-
RA

RODOVIA GO-060 KM 19, 3.184, SETOR LAGUNA PARQUE, TRIN-
DADE/GO

20. 2 0 111 0 9 1 7 ENGENHARIA CIVIL (Bacharelado) 80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ARARAQUARA ASSOCIACAO SAO BENTO DE ENSINO AV. MARIA ANTONIA CAMARGO OLIVEIRA, 170, VILA SUCANO-
SA, ARARAQUARA/SP

21. 200913805 COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDA-
DE E PROPAGANDA (Bacharelado)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO MONTE SERRAT INSTITUTO DE EDUCACAO E CULTURA UNIMON-
TE S/A

AV. RANGEL PESTANA, 99, VILA MATHIAS, SANTOS/SP

22. 201209009 FOTOGRAFIA (Tecnológico) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO DO INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DE BRASÍLIA - IESB

CESB - CENTRO DE EDUCACAO SUPERIOR DE
BRASILIA LTDA

SGAS QUADRA 613/614 - AV. L2 SUL, S/N, LOTES 97 E 98, ASA
SUL, BRASÍLIA/DF

23. 201206801 ENGENHARIA CIVIL (Bacharelado) 240 (duzentas e
quarenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS DE MINAS FUNDACAO EDUCACIONAL DE PATOS DE MINAS RUA MAJOR GOTE, 808, CAIÇARAS, PATOS DE MINAS/MG

24. 201206696 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) UNIVERSIDADE NORTE DO PARANÁ EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A RODOVIA CELSO GARCIA CID , KM 377, S/N, LONDRINA/PR

25. 200904625 MATEMÁTICA (Licenciatura) 160 (cento e ses-
senta)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

FAZENDA SÃO GERALDO KM 06, KM 06, BOM JARDIM, JANUÁ-
RIA/MG

PORTARIA No- 607, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 7.690, de 2 de março de 2012, alterado pelo Decreto n° 8.066, de
7 de agosto de 2013, tendo em vista o Decreto nº 5.773, de 9 de maio de 2006, e suas alterações, a Portaria Normativa nº 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em 29 de dezembro de 2010, do Ministério
da Educação, e considerando a Nota Técnica n° 932/2012 - DIREG/SERES/MEC, constante do Expediente MEC n° 078731.2012-11, resolve:

Art. 1º Ficam reconhecidos os cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no artigo 10,
§7º, do Decreto nº 5.773, de 9 de maio de 2006, alterado pelo Decreto nº 6.303, de 12 de dezembro de 2007.

Art. 2° A Instituição de Educação Superior poderá, no prazo de 60 (sessenta) dias contados da presente publicação, embargar as informações referentes ao número de vagas, endereço de oferta, denominação
e grau do curso.

§ 1° O embargo citado no caput deverá ser realizado pela Instituição no ambiente do sistema e-MEC, momento em que deverá ser apresentada justificativa que respalde a atualização cadastral solicitada.
§ 2° A Instituição poderá fazer uso da funcionalidade mencionada no caput para confirmar as informações referentes aos cursos reconhecidos por esta Portaria.
§ 3º A não manifestação da Instituição no prazo mencionado no caput implica a validação automática dos dados cadastrais dos cursos reconhecidos por esta Portaria.
§ 4º O embargo citado no caput tem por finalidade promover atualização dos dados do Cadastro e-MEC de Cursos e Instituições de Educação Superior, não se confundindo com recurso administrativo

eventualmente interposto contra as decisões exaradas pela presente Portaria.
Art. 3° O reconhecimento dos cursos constantes do Anexo desta Portaria é válido para todos os fins de direito.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS

ANEXO

(Reconhecimento de Cursos)

No- de
Ordem

Registro
e-MEC nº

Curso No- de vagas totais
anuais

Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

1. 2 0 1 0 11 4 9 4 ENGENHARIA AMBIENTAL (Ba-
charelado)

120 (cento e vinte) UNIVERSIDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS (FACULDADE PRESIDENTE AN-
TÔNIO CARLOS DE BOM DESPACHO)

FUNDACAO PRESIDENTE ANTO-
NIO CARLOS

BR 262, KM 480, ZONA RURAL, BOM DESPACHO/MG

2. 2 0 1 0 11 5 0 9 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) UNIVERSIDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS (FACULDADE PRESIDENTE AN-
TÔNIO CARLOS DE UBÁ)

FUNDACAO PRESIDENTE ANTO-
NIO CARLOS

R.LINCOLN RODRIGUES DA COSTA, 165, BOA VIS-
TA, UBÁ/MG

3. 2 0 1 0 11 4 9 8 MEDICINA VETERINÁRIA (Bacha-
relado)

120 (cento e vinte) UNIVERSIDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS (FACULDADE PRESIDENTE AN-
TÔNIO CARLOS DE BOM DESPACHO)

FUNDACAO PRESIDENTE ANTO-
NIO CARLOS

BR 262, KM 480, ZONA RURAL, BOM DESPACHO/MG

4. 2 0 11 0 9 5 5 5 PEDAGOGIA (Licenciatura) 100 (cem) UNIVERSIDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS FUNDACAO PRESIDENTE ANTO-
NIO CARLOS

RODOVIA MG 338 KM12, S/N, COLÔNIA RODRIGO
SILVA, BARBACENA/MG

5. 200903512 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 100 (cem) UNIVERSIDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS (FACULDADE PRESIDENTE ANTÔ-
NIO CARLOS DE GOVERNADOR VALADARES)

FUNDACAO PRESIDENTE ANTO-
NIO CARLOS

R.MANOEL BYRRO, 241, VILA BRETÃS, GOVERNA-
DOR VALADARES/MG

6. 2 0 1 0 11 5 11 EDUCAÇÃO FÍSICA (Licenciatura) 120 (cento e vinte) UNIVERSIDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS (FACULDADE PRESIDENTE AN-
TÔNIO CARLOS DE UBÁ)

FUNDACAO PRESIDENTE ANTO-
NIO CARLOS

R.LINCOLN RODRIGUES DA COSTA, 165, BOA VIS-
TA, UBÁ/MG

7. 200903847 PEDAGOGIA (Licenciatura) 100 (cem) UNIVERSIDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS (FACULDADE PRESIDENTE AN-
TÔNIO CARLOS DE LAMBARI)

FUNDACAO PRESIDENTE ANTO-
NIO CARLOS

RUA VITOR TUCCI, 64, CENTRO, LAMBARI/MG

8. 2 0 1 0 11 5 1 5 PSICOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) UNIVERSIDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS (FACULDADE PRESIDENTE AN-
TÔNIO CARLOS DE UBÁ)

FUNDACAO PRESIDENTE ANTO-
NIO CARLOS

R.LINCOLN RODRIGUES DA COSTA, 165, BOA VIS-
TA, UBÁ/MG

PORTARIA No- 608, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 7.690, de 2 de março de 2012, alterado pelo Decreto n° 8.066, de
7 de agosto de 2013, tendo em vista o Decreto nº 5.773, de 9 de maio de 2006, e suas alterações, a Portaria Normativa nº 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em 29 de dezembro de 2010, do Ministério
da Educação, e considerando a Nota Técnica n° 932/2012 - DIREG/SERES/MEC, constante do Expediente MEC n° 078731.2012-11 resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação, constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto
no artigo 10, §7º, do Decreto nº 5.773, de 9 de maio de 2006, alterado pelo Decreto nº 6.303, de 12 de dezembro de 2007.

Art. 2° A Instituição de Educação Superior poderá, no prazo de 60 (sessenta) dias contados da presente publicação, embargar as informações referentes ao número de vagas, endereço de oferta, denominação
e grau do curso.

§ 1° O embargo citado no caput deverá ser realizado pela Instituição no ambiente do sistema e-MEC, momento em que deverá ser apresentada justificativa que respalde a atualização cadastral solicitada.
§ 2° A Instituição poderá fazer uso da funcionalidade mencionada no caput para confirmar as informações referentes aos cursos cujo reconhecimento se renova por meio desta Portaria.
§ 3º A não manifestação da Instituição no prazo mencionado no caput implica a validação automática dos dados cadastrais dos cursos cujo reconhecimento se renova por meio desta Portaria.
§ 4º O embargo citado no caput tem por finalidade promover atualização dos dados do Cadastro e-MEC de Cursos e Instituições de Educação Superior, não se confundindo com recurso administrativo

eventualmente interposto contra as decisões exaradas pela presente Portaria.
Art. 3° A renovação de reconhecimento dos cursos constantes do Anexo desta Portaria é válida para todos os fins de direito.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS

CIDA
Realce

CIDA
Realce

CIDA
Realce



Nº 225, quarta-feira, 20 de novembro de 2013 17ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013112000017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ANEXO

(Renovação de Reconhecimento de Cursos)

No- de
Ordem

Registro
e-MEC nº

Curso No- de vagas totais
anuais

Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

1. 200814434 DESIGN (Bacharelado) 120 (cento e vinte) UNIVERSIDADE GUARULHOS ASSOCIACAO PAULISTA DE EDUCACAO E CULTU-
RA

PRAÇA TEREZA CRISTINA, 88, CENTRO, GUARULHOS/SP

2. 2 0 11 0 4 7 0 3 DIREITO (Bacharelado) 271 (duzentas e seten-
ta e uma)

UNIVERSIDADE IGUAÇU ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR DE NOVA
IGUACU

AVENIDA ABÍLIO AUGUSTO TÁVORA, 2134, JARDIM NOVA ERA, NO-
VA IGUAÇU/RJ

3. 2 0 0 8 11 9 4 9 DIREITO (Bacharelado) 84 (oitenta e quatro) UNIVERSIDADE PARANAENSE ASSOCIACAO PARANAENSE DE ENSINO E CULTU-
RA

AVENIDA BRASIL, 1123, ZONA I, CENTRO, CIANORTE/PR

4. 2 0 1111 0 3 3 DIREITO (Bacharelado) 87 (oitenta e sete) CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHAN-
GUERA DE SÃO PAULO

ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA AVENIDA BRIGADEIRO LUIS ANTÔNIO, 871, BELA VISTA, SÃO PAU-
LO/SP

5. 200813864 DIREITO (Bacharelado) 180 (cento e oitenta) UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTACIO DE
SA LTDA

AVENIDA 28 DE MARÇO, 423 - CENTRO, 423, CENTRO, CAMPOS DOS
G O Y TA C A Z E S / R J

6. 200814210 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 470 (quatrocentas e
setenta)

UNIVERSIDADE GUARULHOS ASSOCIACAO PAULISTA DE EDUCACAO E CULTU-
RA

PRAÇA TEREZA CRISTINA, 1, CENTRO, GUARULHOS/SP

7. 200912259 TURISMO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE MAURICIO DE NASSAU
DE SALVADOR

ABES - SOCIEDADE BAIANA DE ENSINO SUPE-
RIOR LTDA

AVENIDA TAMBURUGY, 88, PATAMARES, SALVADOR/BA

8. 2 0 11 0 7 4 1 9 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE DE SABARÁ SOCIEDADE EDUCACIONAL E CULTURAL DE SA-
BARA

AV. EXPEDICIONÁRIO ROMEU J.DANTAS, 1084, CAIEIRA, SABARÁ/MG

9. 2 0 11 0 1 6 4 9 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) UNIVERSIDADE LUTERANA DO BRA-
SIL

COMUNIDADE EVANGELICA LUTERANA SAO PAU-
LO - CELSP

BR 287 - KM 252 - TREVO MANECO PEDROSO, BOCA DO MONTE.,
S/N, TREVO MANECO PEDROSO, BOCA DO MONTE, SANTA MA-
RIA/RS

10. 200908689 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO TOCANTINS

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCAN-
TINS

AVENIDA NS 15 ALCNO 14, S/N, CENTRO, PALMAS/TO

11 . 2 0 11 0 4 6 7 9 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquen-
ta)

FACULDADE SUDAMÉRICA CENTRO DE ENSINO SUPERIOR SOUSA BORGES
LTDA - EPP

AV. EUDALDO LESSA, 627, POPULAR, CATAGUASES/MG

12. 2 0 11 0 0 9 6 1 COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE
E PROPAGANDA (Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE PAN AMAZÔNIA ASSOCIACAO OBJETIVO DE ENSINO SUPERIOR -
ASSOBES

RUA DOS MUNDURUCUS, 4010, BAIRRO CREMAÇÃO, BELÉM/PA

13. 2 0 11 0 2 8 4 0 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE
C ATA L Ã O

ASSOCIACAO CATALANA DE EDUCACAO AVENIDA PRESIDENTE MÉDICI, S/N, SETOR, SANTA CRUZ, CATA-
LÃO/GO

14. 2 0 11 0 7 7 0 1 DIREITO (Bacharelado) 146 (cento e quarenta
e seis)

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE
VA L E N Ç A

FUNDACAO EDUCACIONAL D ANDRE ARCOVER-
DE

RUA SARGENTO VITOR HUGO, 219, FÁTIMA, VALENÇA/RJ

15. 2 0 11 0 1 5 4 7 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE POLITÉCNICA DE
UBERLÂNDIA

INSTITUTO POLITECNICO DE ENSINO LTDA. RUA RAFAEL MARINO NETO, 600, JARDIM KARAÍBA, UBERLÂN-
DIA/MG

16. 2 0 11 0 1 6 8 8 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE INDEPENDENTE DO
NORDESTE

SOCIEDADE EDUCACIONAL DA BAHIA S/C LIMI-
TA D A

AVENIDA LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, 1305, CANDEIAS, VITÓRIA
DA CONQUISTA/BA

17. 2 0 11 0 3 4 1 9 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE DE DIREITO PROFES-
SOR DAMÁSIO DE JESUS

ACJ - ACADEMIA DO CONCURSO JURIDICO LTDA. RUA DA GLÓRIA, 195, LIBERDADE, SÃO PAULO/SP

18. 2 0 11 0 0 4 0 8 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMA-
NAS DE PERNAMBUCO

SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE CULTURA E EN-
SINO LTDA - SOPECE

AVENIDA JOÃO DE BARROS, 561, BOA VISTA, RECIFE/PE

19. 2 0 11 0 6 5 8 7 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO DO LESTE
DE MINAS GERAIS

UNIAO BRASILIENSE DE EDUCACAO E CULTURA AVENIDA TANCREDO NEVES, 3.500, CAIXA POSTAL 63, UNIVERSITÁ-
RIO, CORONEL FABRICIANO/MG

20. 2 0 11 0 3 7 2 1 DIREITO (Bacharelado) 160 (cento e sessenta) FACULDADES INTEGRADAS RIO
BRANCO

FUNDACAO DE ROTARIANOS DE SAO PAULO RUA CAPITÃO JOSÉ INÁCIO DO ROSÁRIO, 133, LAPA, SÃO PAULO/SP

21. 200814462 DIREITO (Bacharelado) 140 (cento e quarenta) UNIVERSIDADE LUTERANA DO BRA-
SIL

COMUNIDADE EVANGELICA LUTERANA SAO PAU-
LO - CELSP

AV: ITACOLOMÍ, 3600, SÃO VICENTE., 3600, SÃO VICENTE, GRAVA-
TA Í / R S

22. 201201675 DIREITO (Bacharelado) 60 (sessenta) FACULDADE DE COLIDER SISTEMA EDUCACIONAL INTEGRADO - CENTRO
DE ESTUDOS UNIVERSITARIOS DE COLIDER

AVENIDA SENADOR JULIO CAMPOS, 995, LOTEAMENTO TREVO,
CENTRO, COLÍDER/MT

23. 2 0 1111 0 1 4 DIREITO (Bacharelado) 310 (trezentas e dez) CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHAN-
GUERA DE CAMPO GRANDE

ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 1.800, VILA DR. JOÃO RO-
SA PIRES, CAMPO GRANDE/MS

24. 2 0 111 2 5 2 3 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CAPIXABA DE NOVA
VENÉCIA

EMPRESA CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E EX-
TENSAO S/A

RUA JACOBINA, 165, SÃO FRANCISCO, NOVA VENÉCIA/ES

25. 2 0 111 0 7 5 6 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE EDUCACIONAL DE
DOIS VIZINHOS

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO SUDOESTE DO PA-
RANA S/C LTDA

AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 2.601, NOSSA SENHORA APARECI-
DA, DOIS VIZINHOS/PR

26. 2 0 11 0 4 1 8 6 DIREITO (Bacharelado) 190 (cento e noventa) UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA FUNDACAO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA PARADA BENITO, S/N, ZONA SEMI-URBANA, CRUZ ALTA/RS

27. 2 0 111 0 0 2 9 DIREITO (Bacharelado) 300 (trezentas) FACULDADE ANHANGUERA DE RON-
DONÓPOLIS

ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA AVENIDA ARI COELHO, 829, CIDADE SALMEM, RONDONÓPOLIS/MT

28. 2 0 11 0 3 2 8 1 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e cinquen-
ta)

FACULDADES INTEGRADAS DE OU-
RINHOS

FUNDACAO EDUCACIONAL MIGUEL MOFARREJ BR 153, KM 339 + 420 M, S/N, ÁGUA DO CATETO, OURINHOS/SP

29. 200905576 DIREITO (Bacharelado) 500 (quinhentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO DO DISTRI-
TO FEDERAL

CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FE-
DERAL LTDA

SEP - SUL EQ 704 / 904 CONJUNTO A, S/N, CONJUNTO A, ASA SUL,
BRASÍLIA/DF

30. 2 0 11 0 1 0 5 1 DIREITO (Bacharelado) 160 (cento e sessenta) FACULDADE MARTHA FALCÃO INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DA AMAZONIA
LT D A

RUA NATAL, 300, ADRIANÓPOLIS, MANAUS/AM

31. 2 0 111 4 8 0 5 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE DE TECNOLOGIA E
CIÊNCIAS DE ITABUNA

INSTITUTO MANTENEDOR DE ENSINO SUPERIOR
DA BAHIA LTDA - ME

PRAÇA JOSÉ BASTOS, 55, CENTRO, ITABUNA/BA

CIDA
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-20T06:00:53-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




